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Приложение № 5 к приказу Управления культуры Администрации
Миасск от» го [image: image75.jpg]



№ Ао РУ- га К.— г. 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	0506001

	01.01.2025

	31.12.2025

	

	91.00

	93.29

	91.04

	


	Наименование муниципального учреждения:
	

	Муниципальное бюджетное учреждение Центр досуга «СтроитеЛь»
	Дата начала действия

	Вид деятельности: Культура, кинематография, архивное дело, туризм
	Дата ОКОНЧаНИЯ действия

	Вид учреждения: Учреждение клубного типа
	Код по сводному реестру


Форма по ОКУД
по оквэд по ОКВЭД по ОКВЭД по оквэд
Раздел 1
	Код услуги. Общероссийс кий классификатор.
	ББ72


I . [Еаименование услуги: Организация и : :роведение мероприятий
2.Категория потребителей: Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
	Уникальный
номер реестровой записи
	Показатель,
характеризу ющий
содержание услуги (по
справочника м)
(наименован ие
	Показатель, характеризующи й условия
(формы)
выполнения услуги(по сп авочникам)
	
	Показатель объема услуги
	Значение показателя объема услуги
	Допустимые
(возможные)
отклонения от установленных показателей качества услуги, в процентах

	
	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	Единица измерения по
ОКЕИ
	Описание услуги
	2025 год
Оче едной
	Плановый период
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3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Ун икальный номер реестровой записи
	Показатель.
характеризующий
качество услуги
( по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения услуги (по справочникам)
	Показатель качества услуги
	Значение показателя качества услуги
	Допустимые
(возможные)
отклонения (УГ установленных показателей качества услуги, в п оцентах

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	Единица измерения по ОКЕИ
	2025 год (Очередной финансовый год)
	Плановый период
	

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	2026
	2027
	

	1
	2
	з
	4
	5
	
	7
	8
	9
	10

	9004000. 99. О . ББ72ААОООО1
	Количество ме о иятий
	территории Российской
Федерации
	Динамика количества меро иятий
	о о
	744
	0,50/0
	0,50/0
	0,50/0
	50/0

	
	Количество
астников
	
	Динамика количества астников
	
	744
	1,20/0
	1,20/0
	1,296
	

	
	Проведение ме о иятий
	
	Количество мероприятий
	Шт.
	796
	542
	543
	544
	

	
	Участники ме о иятий
	
	Количество участников
	Чел.
	792
	36 887
	37 000
	37 050
	


3.2.
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З
	
	показателя)
	
	
	наимено вание
	
	
	финансовый год)
	2026
	2027
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	

	9004000. 9
9.0.ББ72А АОООО1
	Культурн о
массовые меропряит
результате которой сохраняют
ся, создаются
распростр аняются и осваивают ся культурны е
ценности
	На
территории Российской
Федерации
	Количество проведенных ме о иятий
	Чел.
день
	540
	Творческая деятельность, деятельность в области искусства и
организации развлечений
	
	101
	102
	50/0

	
	
	
	Количество участников мероприятий
	Чел.
	792
	
	36 887
	37 000
	37 050
	

	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	час
	356
	
	813
	814
	816
	

	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	ед
	642
	
	542
	543
	544
	


4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер, плату (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: услуга осуществляется [image: image2.jpg]


за счет бюджета Миасского городского округа.
5. Порядок выполнения муниципальной услуги .
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок предоставления муниципальной услуги:
1) общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, региональные перечни (классификаторы) государственных (муниципальных) услуг и рабог[image: image3.jpg]



2) Постановление Администрации Миасскоу о продского округа № 3406 от 24.06.2016 «Об утверждении «Положения о формировании муниципального задания на оказание [image: image4.jpg]


услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Миасского городс округа и финансовом обеспечен [image: image5.jpg]


выполнения муниципального задания» (с дополнениями и изменениями).
3) Пос 1 атнвление Администрации[image: image6.jpg]


: ородского округа № 3261 от [image: image7.jpg]


“()17 «Об утверждении порядка предоставления из бюлжс Миасского городского округа мх.=альным бюджетным, аВТОнОмньп:: ? реждениям Миасского городского округа субсидий на , € с вое обеспечение выполненияаципального задания» ( с допо• у; ми И изменениями).
• явление Администрации Миасс к, внесе,
изменений в муниципальные зал, а подского округа № 3990 от 31 ан018 г. « Об утверждении Порядка ИСПОЛНеНИЯ и оказание государственных (му'\ЛЬНЫХ) услуг (выполнение раболэ
муниципальными бюдж-елмыми и автономными учреждениями социалы -4еры Миасского городского окру
• ьем их финансового обеспечения, мониторинга и контроля за исполнением муниципальных зала: [Ай, признании утратившим силу 
: :ловления
Администрации Миасского городского округа от 01.09.2017 г. №4330»( с изменениями и дополнениями)
5) Приказ Управления культуры Администрации МГО от 15.11.2023 [ . № 73.1
«Об утверждении нормалмвно-правовых актов, регламентирующих финансово-хозяйственную деятельность учреждений культуры, подведомственных Управлению культуры Администрации Миасского городского округа»
6) Приказ Управления культуры Администрации МГО от 30.12.2020 г. 96 «Об утверждении методики расчета оценки выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями. подведомственными Управлению кхльтуры Администрации
Миасского городского округа».
7) Решение Собрания Депутатов Миасского городского округа от 20.12.2024 г. № З «О бюджете Миасского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
5.2.По ядок информирования о м ципальной [image: image8.jpg]


с е
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	В сети Интернет на официальном сайте учреждения
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги.
Информация о мероприятиях: афиша„ анонсы
Ин о мация, связанная с деятельностью ЦД «Строитель» по оказанию с ги.
	Еженедельно по мере необходимости но не еже, чем 1 аз в год.

	Размещение информации у входа в МБУ ЦД «С оитель»
	Наименование ЦД «Строитель» и информация о режиме его работы.
	по мере необходимости

	На информационных стендах МБУ ЦД «Строитель»
	Контактная информация о ЦД «Строитель» и контролирующих органах.
Правила поведения в Учреждении, правила внутреннего трудового распорядка, расписание занятий, ежемесячный план мероприятий, сведения о бесплатных и платных услугах, порядок работы с об ащениями и жалобами аждан, йс ант платных слуг, настоящий Регламент.
	по мере необходимости

	Информирование по телефонам
	Запрашиваемая информация, связанная с деятельностью ЦД «Строитель» по оказанию услуги.
	На каждое обращение

	Устная консультация
	Запрашиваемая информация, связанная с деятельностью ЦД «Строитель» по оказанию услуги.
	На каждое обращение

	Письменные обращение граждан по информационным системам общего пользования, через почтовые отделения связи.
	Запрашиваемая информация, связанная с деятельностью ЦД «Строитель» по оказанию услуги.
	На каждое обращение


Раздел 2 1 .Наименование услуги:
	Код услуги. Общероссийский классификатор.
	ББ78


Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
2.Категория потребителей: физические лица
З. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
З , 1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Уникальный реестровый номер
	Показатель, характеризующий содержание услуги
( по справочникам)
(наименование показателя)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения услуги
(по справочникам)
(наименование показателя)
	Показатель качества сл ги
	Значение показателя качества сл ги
	Допустимые
(возможные) отклонения от установленных показалклей качества работы, в процентах

	
	
	
	(наименование показателя)
	Единица измерения по
ОКЕИ
	2025 год (Очередной финансовый год)
	Плановый период
	

	
	
	
	
	наиме новани
	код
	
	2026
	2027
	

	
	2
	з
	
	
	
	
	
	
	10

	9499160. 99 . 0
.ББ7ВААООООЗ
	Деятельность клубных формирований, с учетом всех форм
	в стационарных условиях
	Доля мероприятий для взрослых от общего количества проведенных ме о иятий
	проц ент
	744
	15
	15
	15
	50,6

	
	
	
	Доля мероприятий для детей и юношества от общего количества проведенных м о иятий
	
	
	80
	80
	80
	

	
	
	
	Доля участников вокальных и хоровых секций ( ков)
	
	
	24
	24
	24
	

	
	
	
	Доля участников декоративно-прикладных секций ( жков
	
	
	26
	26
	26
	

	
	
	
	Доля участников театральных секций ков)
	
	
	8
	8
	8
	

	
	
	
	Доля участников хореографических секций ( ужков
	
	
	13
	
	13
	


[image: image9.jpg]



3.2.
:атели, ха актеризующие объем уст[image: image10.jpg]1TH




	реес:;[image: image11.jpg]



сер
Показатель, характеризующий содержание услуги (по справочникам)
(наименование показателя
Показатель, характеризую щий условия (формы)
выполнения аботы (по
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	справочникам) (наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	работы, в процентах

	
	
	
	4
	
	
	7
	8
	9
	
	

	9499160.99.О.ББ
78ААООООЗ
	Деяпльность клубных формирований,
с учетом всех форм
	в стационарн
ЬIХ условиях
	Количество клубных формирован Ий
	642
	Едини ца
	Организация постоянно действующего, без прав
юридического лица, добровольного объединения основанного на общности интересов и совместной учебно-творческой
деятельности участников, способствующего развитию дарований и интересов его участников, освоению и созданию ими культурных и технических ценностей в свободное от основной аботы и ебыв емя.
	39
	39
	39
	5


4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер, плату (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: услуга осуществляется за счет бюджета Миасского городского округа.
5. Порядок выполнения муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:[image: image16.jpg]



5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок предоставления муниципальной услуги: [image: image17.jpg]



1) общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, региональные перечни (классификаторы) государственных (муниципальных) услуг и работ.
2) Постановление Администрации Миасского городского округа № 3406 от 24.06.2016 «Об утверждении «Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Миасского городского округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (с дополнениями и изменениями).[image: image18.jpg]



З) Постановление Администрации Миасского городского округа № 3261 от 30.06.2017 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Миасского городского округа муниципальным бюджетным, автономным учреждениям Миасского городского округа субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания» ( с дополнениями и изменениями).
4) Постановление Администрации Миасского городского округа № 3990 от З 1 августа 2018 г. « Об утверждении Порядка исполнения и внесения изменений в муниципальные задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями социальной сферы Миасского городского округа и объем их финансового. обеспечения, мониторинга и контроля за исполнением муниципальных заданий, признании утратившим силу постановления Администрации Миасского городского округа от 01.09.2017 г. №4330»( с изменениями и дополнениями)[image: image19.jpg]



5) Приказ Управления культуры Администрации МГО от 15.11.2023 г. № 73.1 «Об утверждении нормативно-правовых актов, регламентирующих финансово-хозяйственную деятельность учреждений культуры, подведомственных Управлению культуры Администрации Миасского городского округа»
6) Приказ Управления культуры Администрации МГО от 30.12.2020 г. № 96 «Об утверждении методики расчета оценки выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению культуры Администрации Миасского городского округа».
7) Решение Собрания Депутатов Миасского городского округа от 20.12.2024 г. № З «О бюджете Миасского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
[image: image74.jpg]


5.2. По ядок инфо ми ования о муниципальной с ге
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	В сети Интернет на официальном сайте учреждения
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги.
Информация о мероприятиях: афиша, анонсы
Информация, связанная с деятельностью ЦД «С отель» по оказанию с ги.
	Еженедельно по мере необходимости ноне еже, чем 1 аз в год.

	Размещение информации у входа в
МБУ 
«С отель»
	Наименование ЦД «Строитель» и информация о режиме его работы.
	по мере необходимости

	На информационных стендах МБУ ЦД «Строитель»
	Контактная информация о ЦД «Строитель» и контролирующих органах.
Правила поведения в Учреждении, правила внутреннего трудового распорядка, расписание занятий, ежемесячный план мероприятий, сведения о бесплатных и платных услугах, порядок работы с об ащениями и жалобами аждан, ейс ант платных услуг, настоящий Регламент.
	по мере необходимости

	Информирование по телефонам
	Запрашиваемая информация, связанная с деятельностью ЦД «Строитель» по оказанию услуги.
	На каждое обращение

	Устная консультация
	Запрашиваемая информация, связанная с деятельностью ЦД «Строитель» по оказанию услуги.
	На каждое обращение

	Письменные обращение граждан по информационным системам общего пользования, через почтовые отделения связи.
	Запрашиваемая информация, связанная с деятельностью ЦД «Строитель» по оказанию услуги.
	На каждое обращение
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Часть Ш. Прочие сведения о муниципальном задании
1 Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: изменение нормативно — правовой базы: изменения Законодательства Российской Федерации, Челябинской области, нормативно-правовых актов Миасского городского округа.
[image: image21.jpg]


2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: документы, подтверждающие фактическое выполнение объемных и качественных показателей, представленных в отчете о выполнении муниципального задания, в соответствии с Приказом Управления культуры Администрации МГО от 27.12.2018 г. № 5 «Об утверждении «Порядка предоставления [image: image22.jpg]


исполнения и внесения изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений подведомственных Управлению культуры Администрации Миасского городского округа».
З.Порядок контроля за выполнением муниципального задания.
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением нидипального задания

	
	2
	

	Камеральные проч.
	Ежегодно.
	Управление культуры Администрации Миасского городско:о окрыга правление культуры Администрации Миасского городскою окрыта

	Выездные проес
	1 раз в З года
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л мания к отчетности о выполнении м:липального задания.
4.1 С роки представления отчетов о выполне:ми муниципального задания
· ол об исполнении муниципального задания за первое полугодие - до 10 июля;
· олчет по ожидаемому исполнению муниципального задания - до 10 декабря текущего финансового года; - головой отчет об исполнении муниципального задания - до 10 января очередного финансового года.
4.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания (при реорганизации или ликвидации) отчет о выполнении муниципального задания предоставляется Учредителю, в лице Управления культуры Администрации Миасского городского округа, в течение 10 дней со дня получения [image: image24.jpg]


уведомления о прекращении муниципального задания.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной (муниципальной) услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным
(процентов) 50/0
Заместитель начальника Управления культуры АМГОПодоскина ЛО.
Начальник ПФО МКУ «ФХК»Курбатова И.М.
